
平成２６年１２月１４日執行

男 女 計 男 女 計 男 女 計

旧萩第１ 1,436 1,689 3,125 729 870 1,599 50.77% 51.51% 51.17%

旧萩第２ 915 1,237 2,152 505 675 1,180 55.19% 54.57% 54.83%

旧萩第３ 1,031 1,290 2,321 573 718 1,291 55.58% 55.66% 55.62%

旧萩第４ 1,002 1,244 2,246 567 683 1,250 56.59% 54.90% 55.65%

旧萩第５ 512 723 1,235 294 442 736 57.42% 61.13% 59.60%

旧萩第６ 319 410 729 179 219 398 56.11% 53.41% 54.60%

旧萩第７ 481 566 1,047 208 287 495 43.24% 50.71% 47.28%

椿東第１ 544 635 1,179 271 289 560 49.82% 45.51% 47.50%

椿東第２ 909 1,040 1,949 464 541 1,005 51.05% 52.02% 51.56%

椿東第３ 927 1,111 2,038 489 537 1,026 52.75% 48.33% 50.34%

椿東第４ 803 1,036 1,839 390 520 910 48.57% 50.19% 49.48%

椿東第５ 687 755 1,442 285 380 665 41.48% 50.33% 46.12%

越ヶ浜 646 734 1,380 312 405 717 48.30% 55.18% 51.96%

椿 1,519 1,852 3,371 763 947 1,710 50.23% 51.13% 50.73%

木間 54 83 137 41 60 101 75.93% 72.29% 73.72%

山田第１ 283 363 646 143 187 330 50.53% 51.52% 51.08%

山田第２ 840 999 1,839 396 529 925 47.14% 52.95% 50.30%

三見第1 97 129 226 63 79 142 64.95% 61.24% 62.83%

三見第2 385 485 870 244 308 552 63.38% 63.51% 63.45%

三見第3 43 46 89 36 45 81 83.72% 97.83% 91.01%

大井第1 362 461 823 225 239 464 62.15% 51.84% 56.38%

大井第2 301 319 620 149 171 320 49.50% 53.61% 51.61%

大井第3 195 239 434 116 157 273 59.49% 65.69% 62.90%

大島 305 363 668 194 226 420 63.61% 62.26% 62.87%

相島 76 91 167 55 53 108 72.37% 58.24% 64.67%

見島第1 343 304 647 286 229 515 83.38% 75.33% 79.60%

見島第2 83 100 183 69 79 148 83.13% 79.00% 80.87%

２．投票状況等　（衆議院小選挙区選出議員選挙）

1.投票状況調

投 票 日

　平成２６年１１月２１日衆議院解散のため

　平成２６年１２月２日

　平成２６年１２月２日

　平成２６年１２月１４日

第 ４ ７ 回 衆 議 院 議 員 総 選 挙

　　 区分

投票区

選 挙 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

選 挙 を 行 う 事 由

選 挙 期 日 の 公 示

立 候 補 （ 推 薦 ） 届 出 期 限
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川上第１ 230 285 515 146 186 332 63.48% 65.26% 64.47%

川上第２ 100 121 221 66 82 148 66.00% 67.77% 66.97%

川上第３ 18 28 46 13 22 35 72.22% 78.57% 76.09%

川上第４ 17 22 39 15 18 33 88.24% 81.82% 84.62%

田万川第１ 116 132 248 91 99 190 78.45% 75.00% 76.61%

田万川第２ 135 176 311 93 103 196 68.89% 58.52% 63.02%

田万川第３ 167 185 352 120 131 251 71.86% 70.81% 71.31%

田万川第４ 436 498 934 324 350 674 74.31% 70.28% 72.16%

田万川第５ 303 356 659 182 233 415 60.07% 65.45% 62.97%

むつみ第１ 175 189 364 111 127 238 63.43% 67.20% 65.38%

むつみ第２ 111 111 222 64 65 129 57.66% 58.56% 58.11%

むつみ第３ 97 107 204 55 70 125 56.70% 65.42% 61.27%

むつみ第４ 176 211 387 96 110 206 54.55% 52.13% 53.23%

むつみ第５ 149 166 315 102 109 211 68.46% 65.66% 66.98%

須佐第１ 709 875 1,584 404 515 919 56.98% 58.86% 58.02%

須佐第２ 169 172 341 108 123 231 63.91% 71.51% 67.74%

須佐第３ 28 29 57 20 24 44 71.43% 82.76% 77.19%

弥富第１ 207 224 431 147 160 307 71.01% 71.43% 71.23%

弥富第２ 46 62 108 31 48 79 67.39% 77.42% 73.15%

旭第１ 228 278 506 167 212 379 73.25% 76.26% 74.90%

旭第２ 47 57 104 34 41 75 72.34% 71.93% 72.12%

旭第３ 15 20 35 13 15 28 86.67% 75.00% 80.00%

旭第４ 135 167 302 92 127 219 68.15% 76.05% 72.52%

旭第５ 262 342 604 185 218 403 70.61% 63.74% 66.72%

福栄第１ 175 221 396 118 136 254 67.43% 61.54% 64.14%

福栄第２ 31 35 66 26 22 48 83.87% 62.86% 72.73%

福栄第３ 67 73 140 45 34 79 67.16% 46.58% 56.43%

福栄第４ 134 167 301 90 101 191 67.16% 60.48% 63.46%

福栄第５ 22 22 44 18 14 32 81.82% 63.64% 72.73%

福栄第６ 123 151 274 85 110 195 69.11% 72.85% 71.17%

福栄第７ 116 146 262 80 95 175 68.97% 65.07% 66.79%

福栄第８ 120 161 281 87 100 187 72.50% 62.11% 66.55%

計 19,962 24,093 44,055 11,274 13,675 24,949 56.48% 56.76% 56.63%

在外投票 18 24 42 4 5 9 22.22% 20.83% 21.43%

合 計 19,980 24,117 44,097 11,278 13,680 24,958 56.45% 56.72% 56.60%
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２．投票状況等　（衆議院比例代表選出議員選挙）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

旧萩第１ 1,436 1,689 3,125 728 870 1,598 50.70% 51.51% 51.14%

旧萩第２ 915 1,237 2,152 504 674 1,178 55.08% 54.49% 54.74%

旧萩第３ 1,031 1,290 2,321 573 718 1,291 55.58% 55.66% 55.62%

旧萩第４ 1,002 1,244 2,246 567 684 1,251 56.59% 54.98% 55.70%

旧萩第５ 512 723 1,235 294 442 736 57.42% 61.13% 59.60%

旧萩第６ 319 410 729 179 219 398 56.11% 53.41% 54.60%

旧萩第７ 481 566 1,047 208 287 495 43.24% 50.71% 47.28%

椿東第１ 544 635 1,179 271 285 556 49.82% 44.88% 47.16%

椿東第２ 909 1,040 1,949 464 541 1,005 51.05% 52.02% 51.56%

椿東第３ 927 1,111 2,038 489 537 1,026 52.75% 48.33% 50.34%

椿東第４ 803 1,036 1,839 390 521 911 48.57% 50.29% 49.54%

椿東第５ 687 755 1,442 285 380 665 41.48% 50.33% 46.12%

越 ヶ 浜 646 734 1,380 312 405 717 48.30% 55.18% 51.96%

椿 1,519 1,852 3,371 762 947 1,709 50.16% 51.13% 50.70%

木 間 54 83 137 41 60 101 75.93% 72.29% 73.72%

山田第１ 283 363 646 143 187 330 50.53% 51.52% 51.08%

山田第２ 840 999 1,839 396 529 925 47.14% 52.95% 50.30%

三見第 1 97 129 226 63 79 142 64.95% 61.24% 62.83%

三見第 2 385 485 870 244 308 552 63.38% 63.51% 63.45%

三見第 3 43 46 89 36 45 81 83.72% 97.83% 91.01%

大井第 1 362 461 823 225 239 464 62.15% 51.84% 56.38%

大井第 2 301 319 620 149 171 320 49.50% 53.61% 51.61%

大井第 3 195 239 434 116 157 273 59.49% 65.69% 62.90%

大 島 305 363 668 194 226 420 63.61% 62.26% 62.87%

相 島 76 91 167 55 53 108 72.37% 58.24% 64.67%

見島第 1 343 304 647 286 229 515 83.38% 75.33% 79.60%

見島第 2 83 100 183 69 79 148 83.13% 79.00% 80.87%

川上第１ 230 285 515 146 186 332 63.48% 65.26% 64.47%

川上第２ 100 121 221 66 82 148 66.00% 67.77% 66.97%

川上第３ 18 28 46 13 22 35 72.22% 78.57% 76.09%

川上第４ 17 22 39 15 18 33 88.24% 81.82% 84.62%

田万川第１ 116 132 248 91 99 190 78.45% 75.00% 76.61%

田万川第２ 135 176 311 93 103 196 68.89% 58.52% 63.02%

田万川第３ 167 185 352 120 131 251 71.86% 70.81% 71.31%

田万川第４ 436 498 934 324 350 674 74.31% 70.28% 72.16%

田万川第５ 303 356 659 182 233 415 60.07% 65.45% 62.97%

投 票 率　　 区分

投票区

選 挙 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数
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むつみ第１ 175 189 364 111 127 238 63.43% 67.20% 65.38%

むつみ第２ 111 111 222 64 65 129 57.66% 58.56% 58.11%

むつみ第３ 97 107 204 55 70 125 56.70% 65.42% 61.27%

むつみ第４ 176 211 387 96 110 206 54.55% 52.13% 53.23%

むつみ第５ 149 166 315 102 109 211 68.46% 65.66% 66.98%

須佐第１ 709 875 1,584 404 515 919 56.98% 58.86% 58.02%

須佐第２ 169 172 341 108 123 231 63.91% 71.51% 67.74%

須佐第３ 28 29 57 20 24 44 71.43% 82.76% 77.19%

弥富第１ 207 224 431 147 160 307 71.01% 71.43% 71.23%

弥富第２ 46 62 108 31 48 79 67.39% 77.42% 73.15%

旭第１ 228 278 506 167 212 379 73.25% 76.26% 74.90%

旭第２ 47 57 104 34 41 75 72.34% 71.93% 72.12%

旭第３ 15 20 35 13 15 28 86.67% 75.00% 80.00%

旭第４ 135 167 302 92 127 219 68.15% 76.05% 72.52%

旭第５ 262 342 604 185 218 403 70.61% 63.74% 66.72%

福栄第１ 175 221 396 118 136 254 67.43% 61.54% 64.14%

福栄第２ 31 35 66 26 22 48 83.87% 62.86% 72.73%

福栄第３ 67 73 140 45 34 79 67.16% 46.58% 56.43%

福栄第４ 134 167 301 90 101 191 67.16% 60.48% 63.46%

福栄第５ 22 22 44 18 14 32 81.82% 63.64% 72.73%

福栄第６ 123 151 274 85 110 195 69.11% 72.85% 71.17%

福栄第７ 116 146 262 80 95 175 68.97% 65.07% 66.79%

福栄第８ 120 161 281 87 100 187 72.50% 62.11% 66.55%

計 19,962 24,093 44,055 11,271 13,672 24,943 56.46% 56.75% 56.62%

在外投票 18 24 42 4 5 9 22.22% 20.83% 21.43%

合 計 19,980 24,117 44,097 11,275 13,677 24,952 56.43% 56.71% 56.58%
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３．得票数等　（衆議院小選挙区選出議員選挙）　山口３区

当 72
28
44

４．得票数（衆議院比例代表選出議員選挙）　中国選挙区

5
2
0
2
0
1
0
1

51.96%56.58%

0

611,244

14,372

625,616

11

625,627

53.06%

按分際切り捨てられた投票

有 効 投 票 数

無 効 投 票 数

投 票 総 数

持 ち 帰 り ・ そ の 他

投 票 者 数

投 票 率

92

3,178,388

285,224

394,306

75,772

3,178,296

0

3,102,524

0

24,952

68,867
8,296 65,349

1,183,903
529,819
109,016
516,892
18,015

2,149
230

274,650
95,020
10,760
99,551
4,052

50,048

3,023
300

4,233

743

24,952

0

24,209

124
1,456

自 由 民 主 党
民 主 党

次 世 代 の 党

維 新 の 党

日 本 共 産 党
幸 福 実 現 党

公 明 党

社 会 民 主 党

藤 井 た け し

山 口 県萩 市

投 票 率

3,314

有 効 投 票 数

年 齢

1,658

候 補 者

19,298

得 票 数

萩 市 山 口 県

自 由 民 主 党
日 本 共 産 党

93,248

　　区分

当落
党 派

三 浦 の ぼ る

河 村 建 夫

民 主 党

688

24,958

0

無 効 投 票 数

投 票 総 数

持 ち 帰 り ・ そ の 他

13,818
29,329

136,39524,270

24,958

12,694

名簿届け出政党等の名称
得 票 数

52.20%56.60%

当選人
数11中 国 地 区

投 票 者 数 140,093
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